



BURMISTRZ MIASTA KOWALEWO POMORSKIE



Kowalewo Pomorskie, 10 stycznia 2025 r.

BRM.0003.1.45.2024

Sz. P.

Jerzy Koralewski

Radny Rady Miejskiej

w Kowalewie Pomorskim

Nawiązując do złożonej interpelacji podczas XI Sesji Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim w dniu 30 grudnia 2024 r. w sprawie przedstawienia przedsięwzięć dotyczących przygotowań do uroczystej sesji Rady Miejskiej poświęconej jubileuszowi 750-lecia nadania praw miejskich dla Kowalewa Pomorskiego, poniżej przekazuję informację.

Przypominam, że wielokrotnie był Pan informowany przez Burmistrza oraz Sekretarza Gminy o planowanych przedsięwzięciach związanych z obchodami jubileuszowymi – między innymi podczas posiedzeń komisji.

W dniu 19 stycznia 2025 roku nasze miasto będzie obchodzić 105. rocznicę powrotu do Kowalewa Pomorskiego. Uroczystość rozpocznie się udziałem we mszy świętej w intencji poległych w kościele parafialnym w Kowalewie Pomorskim. Po eucharystii, w obecności pocztów sztandarowych gminy oraz jednostek OSP odbędzie się uroczyste wciągnięcie flagi Kowalewa Pomorskiego na maszt znajdujący się na rynku oraz odśpiewanie hymnu. Zostaną złożone także kwiaty przy tablicy upamiętniającej wkroczenie wojsk generała Hallera do miasta.

W porozumieniu z przewodniczącym Rady Miejskiej panem Marcinem Dunajskim oraz sołtysem Wielkiej Łąki panem Tomaszem Matusiewiczem, podjąłem decyzję aby tego dnia tj. 19.01.2025 r. w Centrum Kultury i Integracji Społecznej w Wielkiej Łące odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej połączona z otwarciem nowo powstałego obiektu. Wydarzenie to poprzedzi msza święta w kościele parafialnym w Wielkiej Łące dla zaproszonych gości i mieszkańców wsi. Dla uświetnienia uroczystości poprosiłem o udział w obchodach orkiestrę dętą, która poprowadzi po mszy świętej korowód z gośćmi do Centrum Kultury i Integracji Społecznej. Tego dnia dokonamy przecięcia wstęgi i oficjalnego otwarcia świetlicy. W trakcie sesji Rady Miejskiej odczytana zostanie prelekcja dotycząca historii Kowalewa Pomorskiego. Zostaną także wręczone krzyże zasługi oraz medale za długoletnią służbę pracowników samorządowych. Sesja zakończy się występem artystycznym.



BURMISTRZ MIASTA KOWALEWO POMORSKIE



Wiadomo jest, że rok 2025 jest rokiem jubileuszowym dla naszego miasta. Uroczystości w dniu 19 stycznia 2025 roku są inauguracją obchodów jubileuszowych. Pragnę poinformować, że rocznicę 750-lecia nadania praw miejskich planuję uczcić poprzez organizację imprez, konkursów, wystaw oraz wydanie publikacji. Ze szczegółowym harmonogramem uroczystości w 2025 roku można się zapoznać na stronie internetowej urzędu miejskiego w zakładce kalendarz imprez. Jednocześnie informuję, że kalendarz będzie na bieżąco aktualizowany, szczególnie w zakresie terminu realizacji przedsięwzięć.

Biorąc pod uwagę drugą część Pana interpelacji dotyczącą przedstawienia przedsięwzięć w zakresie ogłoszenia roku 2025 rokiem jubileuszowym informuję, że takie prace trwają na bieżąco w zależności od potrzeb. Z pomocą grafików stworzone zostało logo obchodów. Zamówiono także wiele materiałów promocyjnych, z którymi będzie miał Pan okazję zapoznać się podczas uroczystej sesji. Na budynku byłego urzędu zawisł już nowy baner jubileuszowy. Jesteśmy w trakcie pozyskiwania materiałów archiwalnych w celu przygotowania zbiorowego albumu dotyczącego dziejów naszego miasta. Podjąłem współpracę z mediami w celu promowania tego wydarzenia. Świętowanie jubileuszu będzie odbywało się przez cały rok kalendarzowy. Jestem przekonany, że 2025 rok będzie dla mieszkańców obfitował w szereg niespodzianek i zostanie zapamiętany na długo.

Z poważaniem

Burmistrz

/-/ Jacek Żurawski